aderat Hodelard , Hifo, Upert Scul-

dafii Gaufo Judicos, Martinus
Scavinis &c. hic cepit antediEius Eiim-

beri adverfus pvedicio Bernavdo querere

ju/iitiam.' Emitte mihi rationem de

ipfas rcs, unde tertio jam antea mal-

lavi . Sic dedit Bernardus Inlufier Co-

mis Miffos fuos de fuis Hodelardo

Sculdafto , & Gifulfo Scavino
,

qualiter

inter eos ipfa intencionem dehberaret .

Et fecimus ip/i Bernardo dare Hodelar'

do Sculdafcio trewas , ut veniffet die

Jovi ,
quod efi fecundo die menfe Ju'

lio , ad Eccleftam Sanfli ^ndrei in U-

merio , in Placito ad jufiicia faciendo ,

coniungente fe antediSio Hodelardo Scul.

dafcio & Gifulfo & Audiverto Scavi-

nis, ubi cum eis aderat Garibert ^ ^ut'
bert Notarii^ ^udelbert Diaconus Fice-

dominus, Teupald y Wilivert &c. v^/e-

manni , Gifelbert de Brefcia &c. ad

/ingulorum caufas audiendum vel finien-

dum . Ibique veniens ad eorum pre/en'

tiam Elimberi ^ & ex alia parte predi-

&o Bernardo , ibidem ofiendebat antedi'

iius Elimberi Cartulam fuam , CartU'

lam vinditionis , vel breve tradicionis
,

quem bone memorie Erchenpald
,

qui

fuit genhor ip/io &c. Et ipfa Cartula

fcripta erat per Scriva publico, & te-

fles idoneis rovorata in ^nnis Domni
Lotharii magni Imperatoris , Anno
Imnerii cjus in Dei nomine XXII.
& Domni Ludowhici filio ejiis Re-

gem in Italia Anno IT. menfe Au-
gufto , Indiftione III. Et in ipfa bre.

|
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ve tradicionis interfuerunt Garibald de

genere Francorum ^ Erimbertus ^ieman-
nus , Upert Langobardus , Geriald Lan-
gobardus , ^delgaufus Langobardus &c.
Sic dixit ipfe Ellmberi .' Vere ifta

Cartula vindicionis , vel breve tra-

dicionis mihi nuUa non impedit ,

pro eo quod falfa fit
,

quia ipfe

Erchenpald ipfa Cartula vel breve

tradicionis
,

quam tu Bernard o»

ftendis me fcrivere ro-

gavi . Sic interrogaverunt HodelarduS

Sculdafcius , una cum /ara diiiis Scavim

nis ipfo prediSio Elimberio
, Ji potuiffet

talem ftgnacionem facere ,
quomodo x/Id*

delburga pofi difceffo Vul/egan-^o de ip^

fas res jufia fuo Morgincap ad propritt

invefiita fuijfet , aut ipfa Cartula vel

breve tradicionis falfas comprobare pom

tuijfet , an non . Qiiia ita dixit & ma»
nife/iavit fe ipfe anteditlus Elimberi

,

quod talem con/ignationem facere non pa»

tuiffet , nec ipfa Cartula vel breve tra-

dicionis falfas comprobare menime potuif^

fet . Dum nos antediSiis Hodelardo ScuU
dafcio , & jam diSiis Gifulfus & ^u.
divert Scavinis taliter audiverimus , ipfo

Eltmberio loquente , & fe mantfe/iante
,

quod tale probacione facere non potuif-

fet y fic nobis y vel qui nobifcum ade-

rant , reSie paruit , ut haberet ipfe Bcr-

nardus ipfas res , unde inter /e inten-

cionem habuere ad proprio jufia fua Car«
tula vel tradicio , ut pofiea inter eos e-

xinde nullam oriatur intencio
, fet in

eadera deliberacione vel finicione debeat

permanere . Et finitum efi inter eos ip-

fa intencio. Unde ac noticia Judicati

quatiter deliberatum efl , /cripft Ego Ga-
sbertus Notarius ex jufftone de /upradim

Sio Sculda/cio vel ex diBato de fii-

prafcriptis Scavinis , temporibus Domni
Lodowhici magni Imperatoris , ^^nni Im-

perii ejus , in Dei nomine , ./Tnno Septim

mo , menfe Jttlio , IndiSiione IV. feliciter .

Signtm
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Signv.nt ynanus Hodelardo Scula'af:io

,

^ui inteyftii j
&" jttdicium dcdi^ nianum

Jj.iam pofiii

.

Ego Giftdfus Sccvintis tKterfui , ma'

nti mea fubfcripjl

.

Ego KAtidibcrt Notaritis adque Scavi-

uus interftti , mant* mca fubfcripfi

.

Ego u4usbertus Notarius ituerfui , raa-

att rnca fubfcripfi .

Sigmim manus Sigifredo
,

qui inm

ferfai

.

Signutn ntanus Hedelgerio sAlemanno
,

qui interfui , &/:.

Ego Gasbcrtus Notarius interfui , &
btmc Judicatum fcripft & complevi

.

Antequam progrediamur , heic fe

offert nodus, L,e6lorum profefto con-

fidcratione dignus. Nimirum in te«

Ktu Judicati hujus mcntio fit Char^

tae lcriptae, Lothario I. Augufto re-

gnante , atque his notis fignatae : ^n-
no Imperif cjus irt Dei nomine f^igeft-

mo feitindo , & Domni Lf.daisj.hici filic

ejtis Regem ir, Italia t/Jnno Secundo
,

^mnfs ./fugttjlo , IndiBione Tertia . Dum
dcceptus non fuerit Gasbertus Nota-

rius, k qao ea Charta laudatur, in

defcribendis notis illius Chronologi-

cis , aliqua inter koc monumentuai

,

& Epochas Lotharii L & Ludovici

n. jam notas , difcordia exfurgit

.

Indiilio Tertia certos nos facit , Con-
tra£lum illum fpcQare ad Annum
DCCCXL. Sed quum Anno DCCC-
XXIir. die V. Aprilis Lotharius Ro-

manam Coronam , & Auguftale no-

men fufceperit, vulgaris ejus Impe-

rii Epocha ab eo Anno deducla , lo-

cum heic minime invenire poteft

:

quippe Augufto menfe Anni DCCC-
XL. non x/fnntis Vigefimus fecundus in

Charta fignatus decurrifiet, fed qui-

dcm yAnnus Dccimtts oSiavus . Neque
Chartae hujus Epocha ab Anno DCCC-
XVIL initium capit, quo fecuridum

Annalcs Bertinianos Ludovicus Pius
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filium Jutm primogenitinn Hioibariunt

coronavit , & nominis atqtie Imperii Jo»
cium fibi confiituit . Nam Anno DCCC-
XL. in curfu fuiflet Annus cjus Im-
perii Vigefimus quarttis . Ergo inter

hafce duas Epochas media eft locan-

da, quam in ufu habuere quaedam
ex Italicis Urbibus , \ Pagio quoque
ad Annum DCCCXXL reac ani-

madverfa , atque appeilata Epocha I-

talici Regni . Nimirum , ut is ait ,

Anno DCCCXX. Lotharius Lango-
bardico Regno praefeclus eft, atque

inde alicubi fa£tum eft exordium E-

pochae novae. Pagii fententiam am-
pleftor, ac duo tantum addo. Pri-

mum cft , Epocham illam non fuifte

duntaxat Italici Regni , fed & Impe-

rii in quibufdam Italiac Civitatibus

.

Illae fiquidem minime coronationem

Romanam exfpeflarunt , ut eum Im-

peratorem agnofcerent ; fed ftatim

ac Lotharius Rex Italiae h. Ludovi-
co Patrc conftitutus cft, ipfum. quo.

que uti Imperatorem fufcepcrunt

,

quum noflent cum antea , hoc eft

Anno DCCCXVII. confortera Impe-
rii ab eodem parente fuiffe renuntia-

tum . Exempla ipfa k Pagio ailata

id oftendunt, quibus ego alia fubte-

xam . Alterum eft, ex Notis Chro-
nologicis Chartae in Placito nu-

per a me edito memoratae , vidc-

ri , Epocham illam Lotharii non ab

.Anno DCCCXX. ut Pagius cenfuit
,

fed quidem ab ^nno DCCCXIX. in-

choandam efte
;

quUvTi Anno DCCC-
XL. Augufto menfe illic dicatur iu

curfu fuifle ejus Imperii ^nnus XXiI.

Sed heic fubfifto , ut rem cum aliis

exemplis confersm. Piftorii in Ar-
chivo vetuftiffimi Monafterii San£li

Bartholomaei pergamenam legi fpe-

(Elantem ad Gaufprandum Abbatem
Coenobii illius, & fcriptam Imperanm

tibf.s Dominis nojiris Hludwichus , ty

Luthjf
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Luthartus dileBiJfmo fiUo ejus Impera'

toriitis
f
K/fnno eorum Imperii OBavo-ds-

cimo , & Dttodecimo , IX. Kalendas

%ApriUs ^ IndiSiione IX. Ts Annus eft

DCCCXXXI. Finirima Urbs Luca in

ufu habuit Epocham Lotharii l. de-

duflam ab Anno DCCCXXnr. quo
is Romae inunftus efl: : quod expri-

mere interdum folebant Notarii his

verbis : Poflqttam in Italiam ingreffus

ejl . At Piftorii adhibitam vides E-
pocham anteriorem

,
quam nuper de-

fcribebam. Eodem ipfo Anno DCCC-
XXXI. fcripfa fuit altera Charta Ve-

ronae in Monsflerio Sanflae Mariae
ad Organum , mihi vifa cum his No-
tis : Imperantibus Domnis nofiris HtO'

duvic , & Hlothario magnis Imperato-i-

bus , ^nnis Imperii eonim OSiavo-deci-

mo , & Dtwdecimo . IndiBione IX. Ibi

mentio efl: , tAndiberti sAbbatis Mona-
fierii SanSIae Mariae

, Jito ad Organo